ПРОТОКОЛ

 ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ

ЗАЯВОК, ПОСТУПИВШИХ НА УЧАСТИЕ В ТОРГАХ И ПРИЗНАНИЕ

ПРЕТЕНДЕНТОВ УЧАСТНИКАМИ АУКЦИОНА

с. Шепси                                    "26" октября  2016  г.                                            № 3/10
Заседание вел:
председатель комиссии:

глава
Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                                    В. В. Мазнинов

Отсутствует заместитель председателя комиссии Мельникова Елена Александровна - заместитель главы администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, в связи со служебной командировкой.
Присутствовали члены комиссии:
	Радзиванович Олларина Мурадовна
	- начальник отдела по социальным, общим, организационно-правовым и кадровым вопросам администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района;

	Стародубова Елена Сергеевна

Челольян  Евгения Владимировна
	- ведущий специалист МКУ «КИО ШСП Туапсинского района»;

- начальник отдела финансов, бюджета и экономики администрации ШСП Туапсинского района;

	секретарь Комиссии

Лисоченко Надежда

Мирославовна
	- начальник МКУ «КИО ШСП Туапсинского района», секретарь комиссии;

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок, поступивших на участие в аукционе          "31" октября 2016 г. по продаже права на заключение договора купли-продажи земельных участков и признание    претендентов участниками торгов.

I. ЛОТ № 1 земельный участок из земель населенных пунктов, общей площадью 944 кв.м., по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Туапсинский район, с. Шепси, ул. Восточная, в районе дома №17, земли населенных пунктов, с разрешенным  использованием – индивидуальные жилые дома с приусадебными земельными участками, имеющими разрешенное использование - для индивидуального жилищного строительства, кадастровый номер: 23:33:1405007:2685, с начальной ценой  земельного участка, предоставляемого в собственность: 615 000 рублей  00 копеек.
Комиссия установила:

 поступила 1 заявка на участие в открытом аукционе.

	№№
п/п
	Наименование претендентов
	Регистрационный номер претендента

	1.
	Матосян Владимир Владимирович
24.10.2016  в 14-00
	19

2) Количество отозванных заявок 0.

3) Все документы по перечню, указанному в извещение и аукционной документации, представлены и оформлены надлежащим образом, соответствуют действующему законодательству Российской Федерации и Краснодарского края.

4) Поступление задатка от претендента подтверждено платежным поручением №162745 от 25.10.2016 г.

5)Отказано в приеме документов (в допуске к участию в аукционе) следующим претендентам:

	№№
п/п
	Наименование претендентов
	Регистрационный номер претендента
	Причина отказа

	0
	0
	0

Комиссия решила:

1. Торги признать не состоявшимися.
2.. Признать единственным участником открытого аукциона по Лоту № 1 следующего претендента: Матосян Владимира Владимировича, проживающего по адресу: РФ, Краснодарский край,  Туапсинский район, с. Шепси, ул. Сочинская дом 14 корп. А
3.Заключить договор купли-продажи земельного участка с единственным участником Матосян Владимиром Владимировичем.
II. ЛОТ № 2 земельный участок из земель населенных пунктов, общей площадью 800 кв.м., по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Туапсинский район, с. Шепси, ул. Восточная, земли населенных пунктов, с разрешенным  использованием – для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый номер: 23:33:1405007:2643.
           Начальная цена аукциона – 395 000 рублей.

.

Комиссии установила:

В связи с отсутствием заявителей по лоту №2 торги признать не состоявшимися.

.

Председателя Комиссии                                                                      В. В. Мазнинов
Член комиссии                                                                              О. М. Радзиванович

Член комиссии                                                                                 Е. С. Стародубова

Член комиссии                                                                                      Е. В. Челольян
Секретарь комиссии                                                                         Н. М. Лисоченко